ш

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  S 3 _______

с. А ян

Об обеспечении проведения
государственной итоговой
аттестации выпускников в 2025 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 11.11.2024 № 787/2089 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения единого государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения

и воспитания при его проведении в 2025 году», от 04.04.2023 № 233/552 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», с

изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 12 апреля 2024 г. № 243/802 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации19 апреля 2024 г., регистрационный № 77936, в целях

обеспечения условий проведения государственной итоговой аттестации

выпускников в общеобразовательных школах муниципального района в

период с 23 мая 2025 года п о ’ 10 июня 2025 года администрация

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ПА 3032 МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ № 17.

1. Отделу образования администрации Аяно-Майского муниципального

района (Портнягина Ж.И.):

' 1 Л/ Утвердить прилагаемый график проведения государС-ЙвеЦно!

итоговой аттестации.

1.2. Обеспечить соблюдение Порядка проведения государственной

итоговой аттестации выпускников 2024/2025 учебного года по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в общеобразовательных организациях Аяно-Майского

муниципального района.

1.3. Назначить в пункты проведения экзаменов образовательных

организаций сел Аян, Нелькан, Джигда членов государственной

экзаменационной комиссии.

1.4. Обеспечить работу общественных наблюдателей на период

государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов.

1.5. Информировать граждан о порядке проведения государственной

итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов.

2. Директору ММУП «Коммунальник» (Губа А.М.) обеспечить

бесперебойную подачу электроэнергии в общеобразовательные школы

муниципального района в период проведения ГИА в соответствии с

утвержденным графиком. В случае возникновения аварийных ситуаций

принимать меры к восстановлению энергоснабжения в кратчайшие сроки.

3. Рекомендовать Врио начальнику ОМВД России по Аяно-Майскому

району (Гимбицкий А.А.) обеспечить охрану общественного порядка в

пунктах проведения государственных экзаменов в дни проведения экзаменов

в соответствии с утвержденным графиком.

4. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Аяно-Майская центральная

районная больница» (Братышева Е.А.) организовать работу медицинского

работника в общеобразовательных организациях в дни проведения экзаменов

в соответствии с утвержденным графиком.

5. Контроль по выполнению постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального района Скиба М.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района^#
\  W

 -

С.А. Альбертовский

Qiво
«
л04
£^  о

5  аз
Р л
u  В?

^  2 ГЧ ЕЗ
Огч
I

СО
U
Ы

В
s'вв
Н
£

а г
J . Sи
u sIо в

8 I
’5 & в 3 мв JjH*5 О*_ I

<u
а ffl w

® W « яЛ  J , g н Ld * 5г j  w  ет О

Л
93
ч

S Л
S .  ч

ш !?• • н 4> •<£ о-й:

оииниэ^шчн
ояхээынгоя

я
оминнэ^шчя
О НХЭЭЬИН ЧГД

93
яЛ <и

ё s& «С̂ . со
ал

аО
S
а
2
сп

43
'в

(N

СП

in
СЧ
о
СЧ
4 0
о

On
о
о
оI
сн

(N

00
о
о
оI
СН

in
СЧ
о
СЧ
1П
о
о
ГО

Асо«
)Б
а
аоо
£

СЧ

о
Каа
асооа
ноо
Эю

О

СЧ

in
сч
осч
40
о
inсч

04
о
оI
СП

сч

00
о
о
оI
СП

inсч
осч
40
о

0 4

0 4
о
о
ch.

00
о
0 ‘I
СП

mсч
осч
40
о

*
3
го
« ш

>Я
CL
0)

О

СО
О
о .

о

£

0 4
о
оI
сн

00
о
оI
о

in
сч
о
сч
40
о
осч

>>
(-Q

S gj§ 5Г Н со a (D2 см
й

On
о
оI
СП

00
о
оI
СП

ш
сч
осч
40
о
осч

п *
Iа оS СМ
I
S

сч

04
о
оI
СП

00
о
оI
<н

in
сч
осч
4 0
о
СП
СЧ

е
а*

СО е \

&  »

9i
X о

«  ев CM
b  S5  оя

яIT) 4
<4 ев

гм

О
П

Л

О
и
яе*й за
2  £
(■Н Я

CQ

Й # 5О вг Г1
«
и

л
ио

mе
<т>ио

лв
л1-но

лк
<У
гев
S
л
евн
А

SS
4)
гев
2

Г )

CN

Ш
CN
О
CN
4©о

CN

Ш
CN
•О
О40
CN

И
8
S
в>а

ю
О

CN

«П
CN
О
CN40
О
CN

in
CN

О
0 4
CN

*©■<
В
&
§

u

in
CN
О
CN
4 0
О

00

in
CN
4 0
ОСП
О

40

in
CN
О
CN
4 0
О
0 4

in
CN
4 0
О
4 0
О

00 0 4

m
CN

О
00
CNi
Г -
CN

PQо, и
о
м
о

Рч

-Q
Я  £

^  я

S
оосо
ос

m
CN
4 0
О
о
СП

CQ
CL
(DСО0> О

Й ^